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Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

 Vážení občané, 

po velikonočních svátcích byl Městu Nové Sedlo  doručen  od společnosti Law& Finance s.r.o. Plzeň audit na společnost Novosedelská 
bytová s.r.o. ( dále jen NSB s.r.o.) v podobě  ZPRÁVY – DUE DILIGENCE  o celkovém počtu stran 149.  Radou města jsem byla jako 
starostka pověřena, abych občany našeho města prostřednictvím těchto listů informovala o obsahu auditu. Ve stručnosti se pokusím 

shrnout jednotlivé závěry kapitol včetně celkového závěru. 

Nezačínám pozitivně, neboť NSB s.r.o. vykázala za rok 2014 ztrátu ve výši 1 066 000,-Kč, a to při tržbách z prodeje 
vlastních služeb, osobními náklady a službami. Dále NSB s.r.o. k dnešního dni dluží Sokolovské uhelné, právnímu 
nástupci, a.s. Sokolov částku ve výši 1.715.413,-Kč za odebrané teplo 11 a 12/2014. Městu Nové Sedlo dluží 522.221,
-Kč z půjčky, která měla být splacena k 31.12.2013. 

Zpracovatel zprávy má za to, že v době, kdy bývalý starosta vykonával funkci starosty, jednatele společnosti NSB s.r.o. a 
zároveň působil ve společnosti KAPPA KV, s.r.o. jako její statutární orgán – jednatel, mohl být porušen zákon o střetu zájmů a příslušná 
ustanovení vyplývající z dříve platného obchodního zákoníku, nyní zákonu o obchodních korporacích. Vzhledem k obchodním činnostem 
mezi NSB s.r.o. a společností KAPPA KV,s.r.o. lze usuzovat, že bývalý starosta města, který je ve spol. KAPPA KV s.r.o. jednatelem a 
jediným společníkem mohl upřednostňovat své osobní zájmy nad zájmem veřejným. 

Dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, ve znění pozdějších předpisů, mají veřejní funkcionáři povinnost vykonávat svoji 
funkci tak, aby nedocházelo ke střetu mezi jejich osobními zájmy a zájmy, které jsou povinni z titulu své funkce prosazovat nebo 
hájit. Veřejným funkcionářem dle zákona je i právě výkon funkce starosty. Dojde-li ke střetu veřejného zájmu se zájmem 
osobním, nesmí veřejný funkcionář upřednostňovat svůj osobní zájem před zájmy veřejnými.  

Audit se mj. zaměřil na výhodnost ukončení  leasingové smlouvy spol. EFIS, a.s., a následných úkonů, jako  postoupení pohledávky 
z titulu úhrady kupní ceny na spol. ČSOB, .a.s., uzavření   nové smlouvy mezi  NSB s.r.o. a ČSOB a.s.,  převzetí ručitelského závazku 
městem. Na základě analýzy smluv bylo konstatováno, že  bývalý starosta nedoložil žádný  důkaz o tom, že v daném případě bylo 
postupováno v souladu se  zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ačkoli se mohlo jednat o veřejnou zakázku na dodávky (bod 1 
– leasingová smlouva) a druhou veřejnou zakázku na služby (body 2 -6 změna financování). Neexistují žádné finanční analýzy, které by 
podporovaly skutečnost, že změna financování je skutečně výhodnější jak pro NSB s.r.o., tak pro město Nové Sedlo. J edinou 
listinou tohoto druhu je dopis bývalého starosty města adresovaný zastupitelům města Nové Sedlo. 

Vyvstává proto podezření, že při daných úkonech nebyla respektována zásada řádného hospodáře, neboť nebylo zřejmé z čeho je 
kalkulována úspora, kterou deklaroval bývalý starosta města ve svém sdělení zastupitelům. Na základě předložených listin lze 
konstatovat, že následné refinancování kupní ceny celé infrastruktury se jeví jako velice nestandartní a uvedeným postupem 
mohla vzniknout značná škoda jak z důvodů nedbalostních, tak úmyslných. 

 Rovněž  uzavírání smluv s externími pracovníky se auditorům smlouvy jevilo jako nestandartní a opět je zde podezření, že bývalý starosta 
a zároveň jednatel NSB  nedodržel zásady péče řádného hospodáře.  Jako problematické se jeví též platby poskytnuté na základě  faktury 
společnosti KAPPA KV s.r.o., když tato společnost je personálně propojena s osobou bývalého starosty. U některých pořízených služeb a 
dodávek zboží nelze přesně určit jejich rozsah, případně prověřit jejich uskutečnění. S ohledem na zprávu auditorské firmy lze učinit závěr, 
že některá jednání a kroky pana starosty byly skutečně výjimečné, mnohdy problematické, které se jeví pro Město Nové Sedlo a společnost 
NSB v konečném důsledku jako finančně nevýhodné.  

                                                  Ing. Věra Baumanová, starostka města 

 

Vážení jubilanti,  
jménem celého Městského úřadu v Novém Sedle a jménem Sboru pro občanské záležitosti (dále jen SPOZ) 
přijměte gratulaci k Vašemu životnímu jubileu. Přejeme Vám hlavně hodně pevného zdraví a radosti ze života.  

za SPOZ Klára Hányšová 

Konečně se snad dočkáme i nového rozhlasu po celém městě. 
 
Zastupitelstvo města schválilo vypracování studie , která je výchozím podkladem pro podání žádosti  Města Nové Sedlo o možnost získání dota-
ce z OPŽP na projekt „Protipovodňová opatření města Nové Sedlo“.  
Zpracovaná studie bude řešit kompletní dodávku zařízení na instalaci varovného a informačního systému obyvatel pro město Nové Sedlo včetně 
monitorovacího zařízení protipovodňové ochrany. 

Varovný systém (dále jen systém) slouží ke zvukovému vyrozumění obyvatelstva požadované lokality. Modulární koncepce umožňuje doplňová-
ní a výměnu modulů podle přání zákazníka a dalšího rozšiřování systému. Systém je moderní radiokomunikační zařízení, složené ze základnové-
ho vysílače a neomezeného počtu přijímacích souprav, které umožňuje jednosměrný přenos hlasových informací z městského úřadu k občanům.  
Komunikační systém je plně kompatibilní s celostátně zaváděným systémem varování obyvatelstva při ohrožení včetně možnosti dálkového 
zapínání poplašných sirén. (ROZHLAS) 
Výzvy se mohou účastnit města a obce, které v předchozích letech měly problémy s povodněmi, záplavami, přívalovými dešti apod. 

Výše dotace 85%, spoluúčast je 15%. Investice ve výši 400.000,-Kč (spoluúčast města) se zahrne do rozpočtu na rok 2016. 
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Oznámení 

Mgr.et Bc. Martin Loukota, MBA se vzdal  postu zastupitele Města 
Nového Sedla a postoupil post prvnímu náhradníkovi své volební 
strany, a to panu Martinu Hányšovi, který složí slib na nejbližším 
řádném zasedání Zastupitelstva města, tj. na III. řádném zasedání dne 
17.6.2015. 

Vážení občané, 

Město Nové Sedlo obdrželo dotaci z Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad z  62. Výzvy – 2.2 Investice pro 

zlepšení fyzické infrastruktury na projekt: „Rekonstrukce a moder-

nizace veřejných sportovišť a ploch pro volnočasové aktivity 

v Novém Sedle – lokalita č. 1“ registrační číslo projektu 

CZ.1.09/2.2.00/81.01236. Rozpočtované náklady projektu jsou 

18.299.574,-- Kč s DPH, avšak na základě provedených výběro-

vých řízení činí skutečné náklady 16.014.490,-- Kč s DPH. Město 

obdrží dotaci ve výši 85% ze skutečných nákladů. Stavba byla 

zahájena 1. 4. 2015 a bude dokončena k 31. 7. 2015. Práce provádí 

firma ISSO – Inženýrské stavby Sokolov. Stavbou bude zrevitali-

zována celá plocha na fotbalovém hřišti. Bude provedeno oplocení 

celého areálu, hřiště s umělým povrchem pro malou kopanou, více-

účelové hřiště na nohejbal s umělým povrchem, 2 sklady, asfaltová 

komunikace pro pěší s možností  in line bruslení a dětský mobiliář. 

Město Nové Sedlo obdrželo dotaci 

z Regionálního operačního programu NUTS II Severozá-

pad z  62. Výzvy – 2.2 Investice pro zlepšení fyzické in-

frastruktury na projekt: „Rekonstrukce a modernizace ve-

řejných sportovišť a ploch pro volnočasové aktivity 

v Novém Sedle – lokalita č. 2“ registrační číslo projektu 

CZ.1.09/2.2.00/81.01237. Rozpočtované náklady projektu 

jsou 5.553.837,-- Kč s DPH, avšak na základě provede-

ných výběrových řízení jsou skutečné náklady ve výši 

4.926.361,-- Kč s DPH. Město obdrží dotaci ve výši 85% 

ze skutečných nákladů. Stavba byla zahájena 1. 4. 2015 a 

bude dokončena k 30. 6. 2015. Práce provádí firma Vy-

sspa Sports Technology s.r.o., Plzeň. Stavbou bude zrevi-

talizován dvůr za I. stupněm ZŠ. Bude provedeno oploce-

ní celého areálu, víceúčelové hřiště s umělým povrchem, 

doskočiště a dětský mobiliář. 

Vážení občané,  

dne 11. 2. 2015 zahájili pracovníci Státního fondu životního pro-

středí ČR Praha na MěÚ Nové Sedlo  kontrolu projektu 

„Revitalizace plochy p.p.č. 164/8, k.ú. Chranišov v Novém Sedle“. 

Stavba byla realizována v roce 2012 a celkové výdaje projektu čini-

ly 7.900.000,-- Kč. Projektem byla založena izolační zeleň o rozlo-

ze 3,3 ha v Chranišově.  

Kontrolní skupina kontrolovala kompletní dokumentaci investiční 

akce tj.: veškerá výběrová řízení na zhotovitele, uzavřené smluvní 

vztahy, splnění závazných ukazatelů a termínů, publicitu projektu, 

stavební deníky, financování akce, žádost o platbu č. 1 a č. 2, účet-

nictví ve vztahu k projektu dle požadavků OPŽP a nařízení EU, 

archivace projektu, zařazení projektu do majetku města atd.. Dne 

16. 3. 2015 město obdrželo protokol z této kontroly. Ze závěru kon-

troly vyplývá, že příjemce podpory vede přehlednou složku projek-

tu a doklady jsou archivovány dle Spisového a skartačního řádu, 

v realizaci projektu nebyly shledány žádné nedostatky ani žádná 

pochybení.  

za všechny tři články Šárka Pojarová 

Divadelní představení  

Město Nové Sedlo v sobotu 13. 6. 2015 pořádá pro občany No-
vého Sedla zájezd na divadelní představení Tančírna do pražské-
ho divadla Radka Brzobohatého.  

Začátek představení v 19:30 hodin a odjezd od Městského úřadu 
v Novém Sedle je naplánován na 9. hodinu. Akční cena vstupen-
ky je 295,- Kč a cena dopravy je 100,- Kč. 

Zájemci se mohou rezervovat vstupenky v pokladně Městského 
úřadu u paní Kláry Hányšové (tel.: 352 358 106). 

 

Taneční kavárna - místo, kde se potkávají lidé různého věku i 
charakteru, aby zapomněli na starosti každodenního živo-
ta. Z osamělých duší se stávají páry, z lidí, včera si ještě cizích, 
partneři nebo milenci. Kolem se řítí dějiny, píše se historie naše-
ho národa, jen v tančírně osamělí tanečníci zůstávají v každé 
době pořád stejní – se svou touhou, nesmělostí i nesplněným 
snem. 

Dle námětu divadelního představení Jeana-Clauda Penchenata a 
Théátre du Campagnol "Le Bal" napsala Hana Gregorová. 

 

Choreografie: Petr  Čadek a Tomáš Slavíček, Hudba: Ondřej 
Brzobohatý, Režie: Hana Gregorová. 

Hrají: Karel Hábl, Jan Révai, Petr  Vágner , Ondřej Brzobo-
hatý, Hana 
Gregorová, 
Dagmar Čáro-
vá, Miroslav 
Hrabě a dal-
ší… 

Archiv divadla RB 

Nový terénní  pracovník – pomocná ruka občanům 

Město Nové Sedlo obdrželo od Úřadu vlády České republiky dotaci na 

realizaci terénní práce v sociálně vyloučených romských komunitách/

lokalitách terénním pracovníkem. Tímto terénním pracovníkem a záro-

veň zaměstnancem Městského úřadu v Novém Sedle se stala  paní 

Lucie Horváthová, a to na dobu určitou, od 1.4.2015 do 31.12.2015, 

kdy je městu poskytnuta výše zmíněná dotace.  

Jedná se především o terénní práci, ale je stanovena i pevná doba pro 

kancelář. Ta je stanovena  na pondělí od 8.00 hodin do 11.00 hodin a 

ve středu od 12.30 hodin do 16.30 hodin v kanceláři č. 08 v  I.patře 

napravo v budově Městského úřadu Nové Sedlo.  

Paní Lucie Horváthová již vypracovala krátkodobý strategický plán a 

zmapovala sociální služby ve městě. Dne 30.4.2015 se již uskutečnila 

schůzka se zástupci organizací poskytující sociální služby v našem 

městě. Více se dočtete v příštích Novosedelských listech přímo od 

našeho terénního pracovníka paní Lucie Horváthové.  

    Ing. Věra Baumanová, starostka města 

http://www.divadlorb.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=38:hana-gregorova&catid=7:herecky-soubor&Itemid=15
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Mateřská škola, Městská knihovna, ZŠ Nové Sedlo 

Milí čtenáři, 

o jarních prázdninách v knihovně v Novém Sedle proběhl turnaj 

v deskových hrách. V přátelském souboji se utkali hráči loketské a 

novosedelské knihovny. Petr Bednář z Lokte se stal nejlepším hráčem 

turnaje, druhé místo obsadil Martin Horvát ze Sedla. Hlavní cenu hru 

Vládce Tokia získal herní klub z Lokte, ale ani my jsme nepřišli 

zkrátka, do našeho klubu přibyla hra Sedm draků. Všem zúčastněným 

hráčům děkujeme. 

 A ještě jedno velké poděkování patří trojici našich čtenářů Josefu 

Machulkovi, Michaele Maťovkové a Matěji Gvizdovi, kteří naší 

knihovnu i školu statečně hájili v Krajské knihovně při krajském kole 

soutěže“ Nekoktám, čtu“. Do krajského kola přijeli soutěžit čtenáři z 12 

měst. Soutěžilo se ve třech kategoriích. 1. kategorie žáci 3. tříd Josef 

Machulka, 2. kategorie žáci 4. tříd Michaela Maťovková a 3. kategorie 

žáci 5. tříd Matěj Gvizd. Celkově se sešlo na pár metrech 36 nejlepších 

čtenářů Karlovarského kraje. A jaké jsou kritéria hodnocení čtenářské 

dovednosti, plynulost projevu, výslovnost, správná intonace, hlasitost, 

rychlost čtení a porozumění textu. Konkurence byla veliká a nervozita 

také, každý ze soutěžících dostal úplně neznámí text a pár minut na 

přípravu a pak, děj se 

vůle boží. Co vás zajímá 

asi nejvíce je, jak jsme se 

umístili. Míša obsadila 6. 

místo a oba kluci Jozífek 

a Matěj shodně 8. příčku. 

Podali skvělí výkon. 

Ještě jednou moc 

děkujeme.  

27. 3 v knihovně 

proběhla jubilejní 10. 

ročník Noci 

s Andersenem. Do knihovny přišlo spát 9 dětí, pro které byl připravený 

pestrý program. Nejlepším čtenářem za minulý rok se stal Aleš 

Ořechovský, na druhém místě se umístili Viktorka Mikovcová a Oliver 

Dvořák a třetí místo obsadil Jan Kvak. Milionové znalosti prokázali 

Adélka Chlíbková, Jan Kvak, Aleš Ořechovský a Míra Šandor. Trochu 

čísel na konec. Letošním 15. rokem se spalo kromě České republiky 

ještě v dalších 29 státech na všech kontinentech. Dohromady bylo 

1 522 spacích míst, v kterých nocovalo 93 526 spáčů.  Příští rok 

vychází Noc s Andersenem na první aprílovou noc. J  

17. 4. ve škole proběhla poslední hodina 

projektu „Už jsem čtenář – Knížka pro 

prvňáčka“. Jak už jsme informovali 

v únorových listech, tento projekt je především 

zaměřený na čtenářskou gramotnost a práci 

s textem. S dětmi jsme se sešli dohromady 8x, 

během kterých jsme přečetli celou knihu O 

Vendulce a drakovi. A kdo letošní rok chodil 

prvňáčkům číst? Naše veliké díky patří paní 

starostce Věrce Baumanové, panu 

místostarostovi Zdeňku Pojarovi, panu 

radnímu Stanislavu Srbovi a zastupitelům 

města Miroslavě Petříkové, Milanu Pešákovi a 

Marku Wýstrachovi. Díky těmto zástupcům 

města jsme prvňáčkům přiblížili různé druhy čtení. Jelikož pan Martin 

Loukota onemocněl a čtení se nemohl zúčastnit, ve čtení ho skvěle 

zastoupil jeden žák z řad prvňáčků Adam Mňatinoha a můžeme 

s čistým svědomím říci, že pana zastupitele zastoupil se ctí. Teď už nás 

jen čeká Pasování na čtenáře, během kterého děti dostanou knihu, 

kterou speciálně pro letošní prvňáčky napsal spisovatel Jiří Žáček a 

ilustroval Vojtěch Jurík VHRSTI – Housličky pro medvěda. Tuto 

knížku nelze minimálně tři roky koupit v běžné knihkupecké síti.  

       Vaše knihovnice 

Mámo, táto pojď si hrát, to je heslo naší každoroční výstavky. V 
předvelikonočním čase děti ve spolupráci s rodiči tvořily výrobky s jarní 
tématikou, které byly k vidění v suterénu MŠ Sklářská. Ve středu 1. 4. 
2015 proběhlo 
vyhodnocení a děti si 
odnesly domů diplomy 
a sladkou odměnu. 
Děti, které se výstavky 
nezúčastnily však 
nemusely být smutné, 
protože do MŠ zavítal 
zajíček Ušáček a 
připravil malým 
školáčkům zajíčkovu 
cestu plnou soutěží. 
Skutečnost, že se akce 
kvůli nepřízni počasí 
konala v budově MŠ na atmosféře neubrala. Děti si pak domů odnesly 
čokoládové zajíčky a spoustu výrobku, které tvořily s učitelkami.  

                                     Kolektiv MŠ Sklářská 

V lidových zvycích začíná pašijový týden ,,Škaredou středou ". 

Dostala jméno proto, že začalo 

vymetání špíny a úklid po zimě. 

U nás ve školce ale tahle středa 

nebyla vůbec škaredá. Čekala 

nás ,,Zajíčkova cesta". Plnili 

jsme úkoly: zpěv jarních písní, 

co víme o ročních obdobích, 

poskoky jako zajíček, podupy 

jako medvědi, atd. NAŠLI JSME 

POKLAD! 

Rozbili jsme ,,piňatu" , ze které vypadlo spoustu bonbónů. 

Vyhodnotili jsme soutěž za nejhezčí velikonoční dekoraci, 

dostali jsme diplom a sladkou odměnu. Už se těšíme na ZELENÝ 

ČTVRTEK. Chtěli bychom všichni poděkovat mamince Šimicové za 

dárky pro zpestření naší ,,krásné středy." 

Zároveň děkujeme mamince Nečinové za macešky na záhon a paní Sláv-

ce ,,Květince" též za květiny na záhon. 

Přejeme všem příjemné Velikonoce. 

                                                           kolektiv MŠ Masarykova 

Minipodnik Mýdlomika pracuje na plné obrátky. 

Minipodnik, který vznikl na Základní škole v Novém Sedle 
v rámci projektu Rozvoj podnikání na ZŠ – Dovednosti 21. století, 
který je spolufinancovaný Evropskou unií a SR ČR, a podporova-
ný Operačním programem Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
se posunul do výrobní fáze. 

Žáci pro svůj výrobní program obdrželi v rámci projektu materiál a 
technologické prvky na výrobu keramiky a mýdel a v současné 
době začali vyrábět sortiment, se kterým budou obchodovat na 
fiktivním e-shopu, který je již ve stádiu testování. 

Vzhledem k tomu, že každá firma potřebuje i dobrou reklamu a 
marketing, získali žáci notebooky se softwarem pro tvorbu základ-
ní grafiky a multifunkční tiskárnu pro tisk reklamních letáků.  

Prezentaci své firmy a výrobků absolvují žáci při veletrhu firem, 
který bude na začátku 
června v Krajské knihov-
ně v Karlových Varech. 
Na veletrhu si budou 
moci žáci porovnat úro-
veň své firmy s ostatními 
partnery projektu, kteří 
jsou z celé České repub-
liky. 

Škola má díky zapojení 
do projektu plně funkční 
keramickou dílnu a zís-
kala materiál na výrobu mýdel a keramiky. Keramická dílna škole 
zůstane a bude v dalších letech využívána všemi žáky školy, pří-
padně bude využita pro kurzy pořádané městem Nové Sedlo. 
                 Text: J. Sekyra, foto: L. Žišková 
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Akce v květnu 
16.5. - Novosedelská pouť 
22.5. - Květinový ples - více informací u pí S. Petříkové 

Akce a ostatní 

ŠK Nové Sedlo 1947 – datum narození 13. 4. 2015 

   Setkání s panem Václavem Špalkem na šachovém turnaji Novosedelský jezdec 

bylo velmi příjemné. Pro novosedelský šach osudové. Hodnota daru, který jsem 

od pana Špalka dostal, je penězi nevyčíslitelná. Do opatrování jsem získal 

kroniku šachového klubu Nové Sedlo. Úžasné čtení. První záznam je datován 

k 25. březnu 1947. „Den tak významný pro šachový život v Novém Sedle, den 

jenž je počáteční písmenou zdejšího šachu“, toť první věta v kronice. Nejvíce se 

o tehdejší vznik šachového klubu zasloužil pan Ladislav Fiala. K historii 

novosedelského šachu se určitě v budoucnu vrátím. 

   Při čtení kroniky jsem se rozhodl, že se pokusím navázat na práci někdejších 

novosedelských šachistů. Vyústěním mého snažení je založení šachového klubu, 

jehož název odkazuje na naše předchůdce. 

    Šikovných dětí, které se seznámily se základy šachu, žije v Novém Sedle 

hodně.  Některé začaly objíždět turnaje, kde získávají zkušenosti a porovnávají 

své dovednosti se svými vrstevníky. Jiné se na vstup do šachového světa 

připravují. Pokud u nich zájem o šachy neopadne, tak se Jiřík, Kubík, Michal, 

Zdeněk a nejnovější posila Frantík  do šachového kolotoče zapojí již příští školní 

rok.  

   Prvním turnajem, který jezdci odehráli pod hlavičkou ŠK Nové Sedlo 1947, 

byl chodovský Veltatea Cup.  Nejlépe si vedl Franta Mikát, který z dvaadvaceti 

účastníků skončil na velmi pěkném 8. místě.  Franta navíc svůj výsledek 

vyšperkoval ziskem čtvrté výkonnostní třídy. Za jejím ziskem stojí mimo jiné 

vítězství nad letošním přeborníkem Karlovarského kraje do deseti let Petrem 

Špičkou. 

   28. března 2015 se novosedelští jezdci zúčastnili krajského přeboru družstev 

mladších žáků 2015. Kluci bojovali statečně, nechali za sebou tři týmy a 

z Karlových Varů si odvezli pěkné páté místo. 

   Na konci dnešního příspěvku si dovolím poděkovat vedení místní základní 

školy, díky jehož podpoře se podařilo vznik nového klubu zrealizovat. 

Stanislav Srba 

Výlet na Ježíškovu cestu 
První březnovou neděli jsme se vydali na Ježíškovu cestu na 
Boží Dar. Výlet jsme zahájili v ranních hodinách na vlako-
vém nádraží v Novém Sedle. Vlakem se celá skupina dětí 
vydala do Karlových Varů a poté linkovým autobusem na 
Boží Dar. Děti na začátku cesty dostaly Ježíškův zápisníček, 
kam si zapisovaly úkoly z jednotlivých stanovišť. Po úspěš-
ném zdolání menšího okruhu Ježíškovi cesty jsme se vydali 
do lyžařského areálu Novako, kde na děti čekalo překvapení- 
Snowtubing, sněhový tobogán. Završením celého výletu byl 
teplý čaj a malé občerstvení v jedné z božídarských restaura-
cí. Zmrzlí, unavení a plní zážitků jsme se vydali opět stejnou cestou domů. Znovu jsme se s dětmi 
setkali 18. 3. 2015 v městské knihovně, kde byla připravena soutěž o nejhezčí vyprávění z výletu a 
o nejhezčí obrázek z Ježíškovi cesty.  
Děkujeme tímto městu za finanční podporu, bez které by se výlet neuskutečnil, knihovnicím 
z městské knihovny a hlavně dětem za účast.  

Miroslav Horvát, Lucie Horváthová, Tereza Pelikánová a Renata Kunešová 
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Vyhodnocení brigády 

Občanské sdružení Nový kurz se letos zapojilo také do mezinárodní 
kampaně za čistotu Země a svou pravidelnou jarní brigádu přihlásilo u 
koordinátora kampaně Českého svazu ochránců přírody. Letos jsme se 
rozhodli vyčistit revitalizovanou plochu v Chranišově napravo od silnice 

č. 20911 ve směru na Vintířov. Druhá parta pod vedením Radima 
Gvizda se vydala od ČOV na rozcestí u mostu   podél panelové cesty  do 
Chranišova, kde sbírali do plastových pytlů odpad podél trati. Pak jsme 
veškerý odpad naložili na auto ZMěÚ a odvezli do sběrného dvora. Je 

pravda, že se auto muselo točit několikrát – co bylo odpadu. A po práci 
si všichni brigádníci zasloužili dobrou svačinu v podobě opečených 
špekáčků a posezení u ohně.  

Dobyli jsme hrad 

Dne 19.4.2015 jsme podnikli s občanským sdružením Nový kurz výlet do historic-
kého města Lokte a podařilo se nám dobýt i hrad. Ne dobít válečným tažením, ale 
dobýt chůzí z Nového Sedla. U hřbitova nad Loktem se nám objevil samotný hrad a 
podhradí v plné kráse. My turisté, vybaveni svačinou, pitím, ale hlavně dobrou nála-
dou jsme vzali hrad útokem. Ale ne doslova. Vycházkovou  chůzí jsme se blížili ku 
hradu. Prošli jsme malebnými uličkami v podhradí a okolo věže směřovali ke koste-
lu. A najednou  jsme se ocitli před městskou branou hradu. Prohlídka samotného 
hradu byla zajímavá. Na náměstí jsme se následně posilnili, i dobrá kávička se zá-
kuskem byla, udělali dobré fotky. Prošli jsme městské hradby, městské přírodní 
divadlo a směřovali podél řeky směrem na Nové Sedlo. Přestože máme hrad tak 
blízko našeho města, určitě se ještě najdou naši občané, kteří hrad ještě zevnitř nevi-
děli. A je to škoda! Můžete s námi v příštím roce si výlet zopakovat. Výletu 3x hu-
rá! 

Jazzové jaro 

Dne 3.4.2015 se na sále kulturního domu Meteor v Novém sedle 
konal již 6.ročník Jazzového jara. Letos jsme společně s Ing. 
Karlem Teturem přivítali skupinu Two Towers Hulu Jazz, kteří 
nás opět, jako každý rok nová a jiná kapela, nezklamali.  Sešlo se 
na 60 milovníků jazzu a pěkně jsme si tento večer užili. Je škoda, 
že tato akce nepřitáhne více našich občanů, přestože se konal již 

6.ročník, 
neplatí se 
žádné 
vstupné a 
ještě zažije-
te přes dvě 
hodiny 
krásné živé 
hudby. Tak 
snad příští 
rok na shle-
danou. 

Foto: V. Baumanová 

Foto: V. Baumanová 

Foto: T. Pittel 

TJ BU Nové Sedlo informuje 
Po tradiční dlouhé zimní přestávce se již 
naplno rozjely všechny fotbalové soutě-
že, v nichž má TJ své zastoupení. A 
muži budou na jaře obhajovat loňskou 
třetí příčku v krajském přeboru, a i když 
je to těžký úkol, mají k němu skvěle 
nakročeno, protože se po úvodních čty-
řech kolech právě na průběžný bronzo-
vý stupínek vypracovali. B muži se v 
okresním přeboru budou snažit umístit v 
horní polovině tabulky a i jejich úvodní 
jarní zápasy neznačily, že to není nesplnitelný cíl. V mládežnických 
oddílech si vedou nejlépe dorostenci, kteří jsou stále na čele krajského 
přeboru a v jarní části soutěže se pokusí o dosud nesplněný úspěch, a to 
celý přebor vyhrát. Starší a mladší žáci si jako nováčci v krajském pře-
boru nevedou špatně, ale přeci jen je znát, že tuto soutěž hrajeme popr-
vé v historii klubu. Přesto jsme rádi, že se můžeme potkávat a měřit 
síly s takovými „baštami“ mládeže, jako jsou bezesporu Ostrov, Cheb, 
M.Lázně nebo Aš. Naši nejmenší, tedy mladší přípravka bude i na jaře 
pokračovat ve svých prvních fotbalových krůčcích v okresním přeboru 
a budeme společně držet palce, aby se jim podařilo co nejdříve získat tu 
nejlepší odměnu za své snažení, a to je vítězství nad některým ze svých 
soupeřů. Stejně jako fotbalisté, tak ve své aktivitě pokračuje i oddíl 
areobiku a volejbalu.  
Nejdůležitější zprávou jara, je pro nás však zahájení výstavby pro do-
končení sportovišť v areálu v Masarykově ulici, kde vznikne nové tré-
ninkové hřiště s umělou trávou, dvě hřiště s umělým povrchem pro 
různé druhy sportů, in-linová dráha a na své si přijdou i maminky s 
těmi nejmenšími, protože součástí stavby je i dětské hřiště. Práce na 
stavbě byly zahájeny na začátku dubna a budou pokračovat až do čer-
vence. V této souvislosti musíme dočasně přizpůsobit svoji činnost 
potřebám stavby a musíme také zajistit náhradním způsobem přístup 
divákům fotbalových utkání do areálu a jejich pohyb v něm. V rámci 
utkání bude o všem potřebném a důležitém informovat pořadatelská 
služba. 
Nezapomeňte, že přehled dění v TJ, výčet všech potřebných informací 
o jednotlivých oddílech a rozpis fotbalových utkání, můžete najít na 
webu TJ - http://bunovesedlo.sklub.cz/. 

 

 

Informace  

Dne 19.5.2015 bude v 

ulici Školní čp. 81, 

Sedmidomky a Kar-

lovarská přerušena 

dodávka elektrické 

energie. 

Časové vymezení: 

8:00 - 13:00 hod. 

Více informací na 

webu či Facebooku 

města. 
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http://bunovesedlo.sklub.cz/
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